
Affidamento diretto

Affidamento Diretto

Richiesta D'Offerta 

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento diretto

Adesione convenzione CONSIP

ZE00647C25 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Brevetto europeo n. 2131681 - 

convalida in Grecia e Spagna

Appalto n. G257 procedura negoziata per 

affidamento del servizio di consulenza 

brevettuale per le esigenze istituzionali 

dell'Università di Firenze; data 

provvedimento 01/02/2013

Ing. Barzanò & Zanardo  Roma 

Spa

€ 1.699,83 01/03/2013-

21/03/2013

€ 1.699,83

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - STATISTICA

TABELLA RIASSUNTIVA PER L'ANNO 2012 - 2013 AI SENSI DELL'ART. 1 C. 32 L. 6.112012 N. 90 "DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELL'ILLEGALITA' NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

CIG (Codice Id. 

Gara)
STRUTTURA PROPONENTE AGGIUDICATARIO

IMPORTO 

AGGIUDICAZIONE 

(al lordo degli oneri di 

sicurezza ed al netto 

dell'IVA)

TEMPI DI 

COMPLETAMENTO 

DELL'OPERA/ 

SERVIZIO 

FORNITURA

PROCEDURA DI SCELTA DEL 

CONTRAENTE
OGGETTO DEL BANDO

ZF107B10AB Dipartimento di Statistica G. 

Parenti

Apc Smart-Ups XI 3000Va Rm 3U 230V 

(apparecchiatura di rete)

SIAC Informatica Veneta SRL

€ 8.300,00

ELENCO OPERATORI INVITATI 

A PRESENTARE OFFERTA

SIAC Informatica Veneta

SAS Institute Srl

IMPORTO SOMME 

LIQUIDATE 

(al netto dell'IVA)

14/12/2012-

27/12/2012

€ 1.254,00

15/12/2012-

14/12/2013

Z290712D1E Dipartimento di Statistica G. 

Parenti

Acquisto cancelleria Magna Charta Srl; IrideItalia Srl; 

RBAN Srl; Stylgrafix Italiana; Delta 

Ufficio; Karnak.

Z69089ADC2

Z4B07B84B9 Dipartimento di Statistica G. 

Parenti

Rinnovo noleggio licenza SAS Education 

Analytical Package - Modalità Chair 

SAS Institute Srl

Studio Blitz SAS di Baldi 

Francesca & C.

€ 1.254,00

€ 8.300,00

€ 300,00

€ 333,33

30/01/2013-

31/01/2013

€ 1.175,00

Magna Charta Srl € 2.320,44

KORA Sistemi Informatici € 1.175,00

Promo Rigenera Srl

€ 2.320,4412/12/2012-

18/01/2013

Z540890361 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Note Book ASUS Zenbook KORA Sistemi Informatici Srl

Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Servizio di traduzione in inglese € 300,00

01/01/2013-

31/12/2013

€ 17.550,30

ZA708CA4AF 660,24 21/02/2013-

26/02/2013

Studio Blitz SAS di Baldi Francesca 

& C.

12/02/2013-

28/02/2013

Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Cartucce toner compatibili per 

stampante Lexmark T652

Promo Rigenera Srl

€ 478,6212/03/2013-

31/12/2013

€ 660,24

2341955267 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Telefonia mobile anno 2013 Telecom Italia Spa € 17.550,30

18/03/2013-

18/03/2013

1.155,00

Z8C091B95A

€ 333,33

Z120929B50 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Spedizione documenti all'estero - 

abbonamento annuale

DHL Express Srl DHL Express Srl € 726,00

1/03/2013-21/03/2013

18/03/2013-

20/03/2013

€ 556,00

Z60091B847 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook ASUS Zenbook UX31A Microchips Snc. Microchips Snc € 1.155,00

€ 556,00

ZE00647C25 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Quota domanda di brevetto europeo n. 

08738428.5/2131681 - Rif. Cynara

Appalto n. G257 procedura negoziata per 

affidamento del servizio di consulenza 

brevettuale per le esigenze istituzionali 

dell'Università di Firenze; data 

provvedimento 01/02/2013

Ing. Barzanò & Zanardo  Roma 

Spa

Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Personal Computer Simple Office IC694 Virtual Logic Srl. Virtual Logic Srl



Affidamento Diretto mediante adesione a 

Licenza Campus Microsoft sottoscritta da 

SIAF

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Richiesta D'Offerta

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

€ 2.603,3001/06/2013-

31/05/2014

fondazione CRUI € 2.603,30ZEE0928F09 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Rinnovo licenza Office Pro All Language 

e Windows Upgrade (n. 70 utenti).

Adesione a contratto sottoscritto 

tra SIAF e Fondazione CRUI

€ 480,80 28/03/2013-2/05/2013 € 480,80Z4109472D7 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Tablet ASUS Google Nexus 7 Giannone Computers Sas Giannone Computers Sas

Z810947467 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Macbook Pro 13'' Data Port Srl

Dell Spa € 1.647,00

28/03/2013-

10/04/2013

€ 1.592Data Port Srl € 1.592

ZDC0947952 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Dell XPS 12 Duo Dell Spa 29/03/2013-4/04/2013 € 1.647,00

PC ASUS mod. BM6820 C2 Srl C2 Srl € 252,85

Z5B0947BCF Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Macbook Pro 13'' i5 Data Port Srl Data Port Srl € 1.030,00

ZCB096222F Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Soggiorno Prof. Zhanjun Xing 5-

10/05/2013 (5 notti)

Hotel Loggiato dei Serviti - Soget 

Srl

29/03/2013-

10/04/2013

€ 1.030,00

2/04/2013-4/04/2013 € 252,85Z7B09478AB Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Pixel Sas € 990,00ZB308EA2D2 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook ultraleggero Sony Pixel Sas - Sigma Service Srl- 

Infobit Snc - Ma.Po Srl 

Unipersonale - Medisoft Sistemi 

Informatici

9/04/2013-16/04/2013 € 462,00Virtual Logic Srl € 462,00

02/04/2013-

29/04/2013

€ 990,00

Hotel Loggiato dei Serviti - Soget 

Srl

€ 537,73 5/05/2013-10/05/2013 € 537,73

N. 2 Notebook Acer Office B & P S.r.l. Office B & P S.r.l. € 896,00

ZBD096E572 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Desktop Simple Office MiniGree Virtual Logic Srl.

10/04/2013-

23/04/2013

€ 896,00

Z5B0963FCE Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Data Entry questionari per indagine Valmon S.r.l. 15/04/2013-

12/07/2013

€ 1.392

ZDF096E6C4 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Valmon S.r.l. € 1.392,00



Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Adesione contratto stitpulato da Csiaf 

(ora Siaf)

Affidamento Diretto

ZAF0A4795B Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Iscrizione IX congresso SIB Bressanone 

+ cena sociale prof. Marchi

Affidamento Diretto Società Italiana di Biometria Società Italiana di Biometria € 250,00 27-28/06/2013 € 250,00

Affidamento Diretto

Richiesta di offerta

Affidamento Diretto

Z6C098A251 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Cartucce toner per stampanti HP Printreprint di Rutigliano Luigi

Nonsolomoduli Snc € 1.124,00

Printreprint di Rutigliano Luigi € 205,18 19/04/2013-

22/04/2013

€ 205,18

ZA10991D6F Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Ultrabook Mod. XPS14 Nonsolomoduli Snc 22/04/2013-

29/04/2013

€ 1.124,00

Z060991DD1 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Personal Computer Simple Office Green Virtual Logic Srl. Virtual Logic Srl € 636,00

Ditta Gheri Utilio € 380,20

22/04/2013-

29/04/2013

€ 636,00

ZD709A785E Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Acer Iconia Giannone Computers Sas 24/04/2013-

30/04/2013

€ 660,00Giannone Computers Sas € 660,00

40309583C5 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Telecom Italia servizio Hyperway (Giusti, 

Petrucci, Marliani, Pugliese)

ZD709D85CD Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Intervento per riparazione cavi di 

collegamento fra pc

Ditta Gheri Utilio 

Iscrizione IX congresso SiB Bressanone 

prof. A. Biggeri

Società Italiana di Biometria Società Italiana di Biometria € 200,00

16/05/2013-7/11/2013 € 377,08

01/01/2013-

31/12/2013

€ 1.027,62Telecom Italia Spa € 1.868,10

27-28/06/2013 € 200,00

Z9409FE73E Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Rinnovo licenza n. 320808 MathLab 

01/07/2013-01/07/2014

The Mathworks S.r.l. The Mathworks S.r.l. € 842,40

Z2D09F4EF6 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Z3709D86CC Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Fornitura buoni libro per concorso scuole 

"Conosci la tua regione…"

Internet Bookshop Italia S.r.l., 

Feltrinelli, Giunti, Ubiklibri, Il 

Libraccio

01/07/2013-

01/07/2014

€ 842,40

Internet Bookshop Italia S.r.l. € 810,00 22/05/2013-

27/05/2013

€ 810,00

Z430A58B36 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Estensione garanzia per 1 anno per n. 3 

server IBM

Var Group Spa 19/07/2013-

18/07/2014

€ 720,00Var Group Spa € 720,00



Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Richiesta D'Offerta

Affidamento Diretto

Affidamento DirettoZE70B588C0 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Aggiornamento licenza Accademica a 

Stata/IC13 Student Lab + licenza 

Accademica (stand alone PC) di 

Stata/IC13

TStat Srl TStat Srl € 740,65 5/09/2013-17/09/2013

Z200B273C3 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Hard Disk Toshiba Giannone Computers Sas Giannone Computers Sas € 235,60

Z3F0ACB497 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

N. 30 licenze Acrobat Professional 11 Raffo Linea Ufficio Snc - Bagnetti 

Srl - Comparex Italia Srl - 

DataPort - Serdata -   Spel Srl

Raffo Linea Ufficio Snc € 2.578,20

Merk Millipore Spa € 405,00 26/07/2013-

31/07/2013

Z480ACB122 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

ZF00ACCFB5 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Resina e filtro per sistema Simplicity Merk Millipore Spa

P.S. Elettronica Srl

31/05/2013-

17/06/2013

I-pad 64GB Apple P.S. Elettronica Srl € 1.082,00

Pubblicazione articolo:" Impact of 

summer heat on urban population 

mortality"

Public Library of Science - PLOS Public Library of Science - PLOS € 1.021,03

Z2B0AD7E14 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Samsung Ultrabook serie 5 C2 Srl

Finking Sas di Finco Elena 6/07/2013-3/09/2013

C2 Srl € 753,88 23/07/2013-

26/07/2013

€ 300,00

ZA60A69521 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Apple I-pad Mini 64 GB R-Store Srl R-Store Srl

Z630ADD4BF Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

€ 2.578,20

€ 235,60

€ 740,65

24/07/2013-

30/07/2013

€ 1.021,03

€ 405,00

29/08/2013-

19/09/2013

7/08/2013-12/08/2013

20/06/2013-

27/06/2013

€ 753,88

€ 1.082,00

4/07/2013-11/07/2013

€ 520,50

€ 260,00

€ 300,00

Alfatest Srl € 260,00

ZBE0AAC077

€ 520,50

Z950AA4895 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Servizio di traduzione articolo Finking Sas di Finco Elena

Celle capillari a perdere per la misura del 

potenziale Zeta e celle a disperdere in 

poli…

Alfatest Srl

Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Z430A58B36 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Estensione garanzia per 1 anno per n. 3 

server IBM

Var Group Spa

Z3D0A6F072 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Iscrizione IX congresso SiB Bressanone 

dott.ssa M. Baccini

Società Italiana di Biometria

19/07/2013-

18/07/2014

€ 720,00

Società Italiana di Biometria € 250,00 27-28 giugno 2013 € 250,00

Var Group Spa € 720,00



Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Richiesta di offerta Ferrari Computer Bologna srl

Richiesta di offerta Ferrari Computer Bologna srl

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Affidamento DirettoDipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Samsung 13 3/Intel Core Studio di Informatica della 

RCRMaint di Rosi e Ravenni

Studio di Informatica della 

RCRMaint di Rosi e Ravenni

€ 1.048,98

ZE30BC26E7 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

I-pad Retina 128GB Apple Sigma Service Sigma Service

22/10/2013-

14/11/2013

5/11/2013-20/11/2013

Z450C05FEF Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Samsung NP Serie 7 Studio di Informatica della 

RCRMaint di Rosi e Ravenni

Studio di Informatica della 

RCRMaint di Rosi e Ravenni

€ 1.048,98 29/10/2013-8/11/2013

Z8A0C254EC

Pubblicazione articolo su rivista "Italian 

journal of Food Science n. 3/2013"

Chiriotti Editori Spa € 175,00

22/10/2013-

22/11/2013

Z810BC1550 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Apple Mac Book Pro P.S. Elettronica Srl P.S. Elettronica Srl € 1.264,00

N. 16 Hard Disk Toshiba asic 1 TB + n. 3 

Hard Disk Toshiba 2 TB

€ 632,36

14/10/2013-

14/10/2013

Z8F09D5305 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Sony SV-P1321C5E € 1.539,00 7/10/2013-18/11/2013

ZEE0BDD16E Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

€ 1.559,00

Chiriotti Editori Spa

3/10/2013-21/10/2013

Z390B28F17 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Sony Vaio Duo 13 € 1.590,00 3/10/2013-22/10/2013

ZDF0BB3792 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

€ 950,00 27/09/2013-

30/09/2013

Z2C0BB3859

Pucci Ufficio Srl Pucci Ufficio Srl € 1.209,00

Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Mac Book Air 13' Intel i7 Data Port Srl Data Port Srl

€ 618,00 12/09/2013-

18/09/2013

ZE70B588C0 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

3/10/2013-18/10/2013

Z7A0B63268 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Pubblicazione informativa Master 

"Ambinete ed energia …"

B-side Communication Srl B-side Communication Srl

Aggiornamento licenza Accademica a 

Stata/IC13 Student Lab + licenza 

Accademica (stand alone PC) di 

Stata/IC13

TStat Srl TStat Srl € 740,65 5/09/2013-17/09/2013

ZF70B72009 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

I-pad Retina 128GB Apple C & C Consulting Srl C & C Consulting Srl

€ 1.048,98

€ 1.048,98

€ 1.539,00

€ 175,00

€ 632,36

€ 1.264,00

€ 950,00

€ 1.559,00

€ 1.209,00

€ 1.590,00

€ 740,65

€ 618,00

Ferrari Computer Bologna - 

Expoufficio Srl - Infotech - Mondo 

Informatica Snc si Mostarda Ivan & 

C. - Siri

Ferrari Computer Bologna - 

Advanced System Srl - Alfa Cad 

Service - Computer Shop - 

Eurotecno



Affidamento Diretto

Affidamento Diretto

Richiesta di offerta 

Richiesta di offerta 

Richiesta d'offerta 

Affidamento Diretto

Richiesta di offerta 

Affidamento diretto 26/11/2013-

27/11/2013

€ 0 - da liquidareZ590C85FA4 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

P.C. Simple Office IC2249 Virtual Logic Srl. Virtual Logic Srl € 593,00

SAS Institute Srl € 8.300,00 15/12/2013-

14/12/2014

€ 0 - da liquidareZC80C4DA1D Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Rinnovo noleggio licenza SAS SAS Institute Srl - Kora Sistemi 

Informatici Srl - Sygest - Consoft 

Sistemi - Comsol Srl, Carbone 

Giuseppe - DPS Informatica snc - 

SMS Sistemi - Studio di 

Informatica snc - Virtual Logic 

Prota Catering di Patrizio Prota € 750,00 14/11/2013-

29/11/2013

€ 0 - da liquidareZ070C57012 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Servizio di catering per "Giornata CISA-

Giovani Ricercastori" 29/11/2013

Prota Catering di Patrizio Prota

Kiratech srl € 540,52 09/1/2014-8/1/2017 € 0 - da liquidareZ770C55A4B Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Rinnovo Licenza Red Hat Enterprise 

Linux Server

Kiratech Srl - Com.tech - Dps 

Informatica Snc di Tresello Gianni 

& C. - NPO Sistemi - Plurimedia Srl 

- Alboi Network Security srl - 

Business-E - Converge spa - 

Ecolaser Informatica srl - I&C - 

SIM NT 

Informatica Commerciale spa € 1.710,00 09/12/2013-9/1/2014 € 0 - da liquidareZD50C4630F Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Macbook Pro 13" Apple Informatica Commerciale SpA - 

Carbone Giuseppe - C2 - W2K - 

Virtual Logic - 2WARE srl - AESSE 

Informatica srl - Bagnetti srl - C & 

C Consulting srl - Compulab srl - 

Computer Sistems Service srl - 

DATA PORT - Eutotech Computer 

€ 0 - da liquidare

Z740C70EC6 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Rinnovo garanzia 2 Yr. Warranty Next 

Business Day  Server Dell

Auriga Srl - Centro Automazione 

Uffici - Dell - Dotcom Srl 

uninominale - Tecnodelta Sas - 

TRII - SICMABRUZZO 

Auriga srl € 1,848,00 20/1/2014-19/1/2016 € 0 - da liquidare

26/11/2013-2/12/2013

Z900C33BF8 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook HP 430S W2K Srl W2K Srl € 585,18 06/11/2013-

29/11/2013

ZE50C33B59 Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

€ 548,65

Dipartimento di Statistica, 

Informatica, Applicazioni G. 

Parenti

Notebook Samsung 13 3/Intel Core Studio di Informatica della 

RCRMaint di Rosi e Ravenni

Studio di Informatica della 

RCRMaint di Rosi e Ravenni

€ 1.048,98

Tablet Acer W511 64GB M&A Informatica Srl M&A Informatica Srl

5/11/2013-20/11/2013Z8A0C254EC € 1.048,98

 € 0 - da liquidare


